[Produktbereich

Produktgruppe

[1.07 Gesundheitsdienste |

[1.07.01  |Gesundheitsférderung




Haushaltsplan

2015/2016 1.07 Gesundheitsdienste ——
verantwortlich:
Sascha Seuthe
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
6l + Kostenerstattungen 0
und Kostenumlagen
10| = Ordentliche Ertrage 0
11| - Personalaufwendungen 2.214 2.310 2.347 2.770 2.612 2.639 2.671 2.701
_ Versorgungs-
12 aufwendungen 208 244 246 362 330 333 337 340
Aufwendungen fiir
13| - Sach-und 147 661 659 1.169 1.165 1.165 1.165 1.165
Dienstleistungen
16| - Sonstige ordentiiche 117 132 133 139 139 138 135 136
Aufwendungen
17| = Ordentliche 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
~ Aufwendungen ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
_ Ordentliches Ergebnis
18| = (= Zeilen 10 und 17) 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
Ergebnis der laufenden
22| = Verwaltungstitigkeit 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
(= Zeilen 18 und 21)
Ergebnis - vor Beriick-
_ sichtigung der internen
26| = Leistungsbeziehungen 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
(= Zeilen 22 und 25)
Aufwendungen aus
28| - internen 447 366 363 415 386 385 387 382
Leistungsbeziehungen
_ Ergebnis
29| = (Zeilen 26, 27 und 28) 3.133 3.713 3.748 4.854 4.632 4.660 4.694 4.723

- Seite 221 -



Haushaltsplan
2015/2016

verantwortlich:

Sascha Seuthe

1.07

Gesundheitsdienste

0N prelare

Teilfinanzplan

Ergebnis Ansatz
2012 2013

Ansatz
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

VE

Planung
2017

Planung
2018

Planung
2019

Personal-

10] - auszahlungen

2.109 2.205

2.239 2.654

2.492

2.515

2.541

2.565

Auszahlungen
12| - flr Sach- und
Dienstleistungen

500

500 1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-

tatigkeit

2.109 2.705

2.739 3.654

3.492

3.515

3.541

3.565

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

17| =

2.109 2.705

2.739 3.654

3.492

3.515

3.541

3.565

- Seite 222 -



[Produktbereich

Produktgruppe

[1.07 Gesundheitsdienste

[Produkt

1.07.01 |Gesundheitsférderung/
Gesundheitsschutz

1.07.01.01

Gesundheitsférderung/
Gesundheitsschutz




Haushaltsplan
2015/2016 1.07

verantwortlich: 1.07.01 Gesundheitsforderung

Gesundheitsdienste

Sascha Seuthe

[Beschreibung

Die Produktgruppe - Gesundheitsférderung - umfasst das Produkt ,Gesundheitsférderung/Gesundheitsschutz”:

e Gesundheitsgefahrenvorbeugung

e Anordnung von SchéadlingsbekdmpfungsmaBnahmen

e Anordnung von Desinfektionen und sonstiger MaBnahmen/ Verbote nach dem Bundesseuchengesetz
e Anordnung und Uberwachung von MaBnahmen zur Bek&dmpfung iibertragbarer Krankheiten

Auftragsgrundlage

Bundesseuchengesetz

Verwaltungsverfahrensgesetz

Ordnungsbehdrdengesetz

Ordnungswidrigkeitengesetz

Ordnungsbehérdliche Verordnung Uber die Aufrechterhaltung der 6ffentlichen Sicherheit und Ordnung

Ziele

e  Wirksamer Schutz der Allgemeinheit vor ansteckenden Krankheiten

Zielgruppen

® an ansteckenden Krankheiten Erkrankte und deren Umfeld
® Allgemeinheit, Blrger

- Seite 223 -



Haushaltsplan

2015/2016 1.07 Gesundheitsdienste ——
verantwortlich: 1.07.01 Gesundheitsforderung
Sascha Seuthe
. . Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
Teilergebnisplan 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
6l + Kostenerstattungen 0
und Kostenumlagen
10| = Ordentliche Ertrage 0
11| - Personalaufwendungen 2.214 2.310 2.347 2.770 2.612 2.639 2.671 2.701
_ Versorgungs-
12 aufwendungen 208 244 246 362 330 333 337 340
Aufwendungen fiir
13| - Sach-und 147 661 659 1.169 1.165 1.165 1.165 1.165
Dienstleistungen
16| - Sonstige ordentiiche 117 132 133 139 139 138 135 136
Aufwendungen
17| = Ordentliche 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
~ Aufwendungen ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
_ Ordentliches Ergebnis
18| = (= Zeilen 10 und 17) 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
Ergebnis der laufenden
22| = Verwaltungstitigkeit 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
(= Zeilen 18 und 21)
Ergebnis - vor Beriick-
_ sichtigung der internen
26| = Leistungsbeziehungen 2.686 3.346 3.385 4.439 4.246 4.276 4.307 4.342
(= Zeilen 22 und 25)
Aufwendungen aus
28| - internen 447 366 363 415 386 385 387 382
Leistungsbeziehungen
_ Ergebnis
29| = (Zeilen 26, 27 und 28) 3.133 3.713 3.748 4.854 4.632 4.660 4.694 4.723

Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen
Beim Auftreten von ansteckenden Krankheiten (insbesondere Salmonellen, Hepatitis, Tuberkulose)
werden notwendige Desinfektionen in Wohnungen von einer Fachfirma ausgefiihrt. Hierfiir werden

jahrlich 1.000 € kalkuliert.

- Seite 224 -



Haushaltsplan
2015/2016

verantwortlich:

Sascha Seuthe

1.07

1.07.01

Gesundheitsdienste

Gesundheitsférderung

0N prelare

Teilfinanzplan

Ergebnis Ansatz
2012 2013

Ansatz
2014

Ansatz
2015

Ansatz
2016

VE

Planung
2017

Planung
2018

Planung
2019

Personal-

10] - auszahlungen

2.109 2.205

2.239 2.654

2.492

2.515

2.541

2.565

Auszahlungen
12| - flr Sach- und
Dienstleistungen

500

500 1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

Auszahlungen
aus laufender
Verwaltungs-

tatigkeit

2.109 2.705

2.739 3.654

3.492

3.515

3.541

3.565

Saldo aus
laufender
Verwaltungs
tatigkeit

(= Zeilen 9
und 16)

17| =

2.109 2.705

2.739 3.654

3.492

3.515

3.541

3.565

- Seite 225 -



