Produ	uktbereich		
		Produktgr	appe
1.07	Gesundheitsdienste		
		1.07.01	Gesundheitsförderung

1.07 Gesundheitsdienste

verantwortlich:

Sascha Seuthe



	Teilergebnisplan		Ergebnis 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ansatz 2016	Planung 2017	Planung 2018	Planung 2019
6	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0							
10	=	Ordentliche Erträge	0							
11	-	Personalaufwendungen	2.214	2.310	2.347	2.770	2.612	2.639	2.671	2.701
12	-	Versorgungs- aufwendungen	208	244	246	362	330	333	337	340
13	-	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	147	661	659	1.169	1.165	1.165	1.165	1.165
16	-	Sonstige ordentliche Aufwendungen	117	132	133	139	139	138	135	136
17	=	Ordentliche Aufwendungen	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
18	=	Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 10 und 17)	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
22	=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 18 und 21)	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
26	=	Ergebnis - vor Berück- sichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 22 und 25)	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
28	1	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	447	366	363	415	386	385	387	382
29	=	Ergebnis (Zeilen 26, 27 und 28)	3.133	3.713	3.748	4.854	4.632	4.660	4.694	4.723

1.07 Gesundheitsdienste

verantwortlich:

Sascha Seuthe



	Teilfinanzplan	Ergebnis 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ansatz 2016	VE	Planung 2017	Planung 2018	Planung 2019
10	Personal- auszahlungen	2.109	2.205	2.239	2.654	2.492		2.515	2.541	2.565
12	Auszahlungen - für Sach- und Dienstleistungen		500	500	1.000	1.000		1.000	1.000	1.000
16	Auszahlungen aus laufender Verwaltungs- tätigkeit	2.109	2.705	2.739	3.654	3.492		3.515	3.541	3.565
17	Saldo aus laufender Verwaltungs = tätigkeit (= Zeilen 9 und 16)	2.109	2.705	2.739	3.654	3.492		3.515	3.541	3.565

Produktgruppe	
Produkt	
1.07.01 Cooundbaitofärderung/	
Gesundheitsschutz	
1 07 01 01	Gesundheitsförderung/
1107.101101	Gesundheitsschutz
	Produktgruppe Produkt 1.07.01 Gesundheitsförderung/ Gesundheitsschutz 1.07.01.01

1.07 Gesundheitsdienste

verantwortlich:

1.07.01 Gesundheitsförderung

Sascha Seuthe



Beschreibung

Die Produktgruppe - Gesundheitsförderung - umfasst das Produkt "Gesundheitsförderung/Gesundheitsschutz":

- Gesundheitsgefahrenvorbeugung
- Anordnung von Schädlingsbekämpfungsmaßnahmen
- Anordnung von Desinfektionen und sonstiger Maßnahmen/ Verbote nach dem Bundesseuchengesetz
- Anordnung und Überwachung von Maßnahmen zur Bekämpfung übertragbarer Krankheiten

<u>Auftragsgrundlage</u>

- Bundesseuchengesetz
- Verwaltungsverfahrensgesetz
- Ordnungsbehördengesetz
- Ordnungswidrigkeitengesetz
- Ordnungsbehördliche Verordnung über die Aufrechterhaltung der öffentlichen Sicherheit und Ordnung

Ziele

• Wirksamer Schutz der Allgemeinheit vor ansteckenden Krankheiten

<u>Zielgruppen</u>

- an ansteckenden Krankheiten Erkrankte und deren Umfeld
- Allgemeinheit, Bürger

1.07 Gesundheitsdienste

verantwortlich:

1.07.01 Gesundheitsförderung



Sascha Seuthe

	Teilergebnisplan		Ergebnis 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ansatz 2016	Planung 2017	Planung 2018	Planung 2019
6	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	0							
10	=	Ordentliche Erträge	0							
11	1	Personalaufwendungen	2.214	2.310	2.347	2.770	2.612	2.639	2.671	2.701
12	-	Versorgungs- aufwendungen	208	244	246	362	330	333	337	340
13	-	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	147	661	659	1.169	1.165	1.165	1.165	1.165
16	-	Sonstige ordentliche Aufwendungen	117	132	133	139	139	138	135	136
17	=	Ordentliche Aufwendungen	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
18	=	Ordentliches Ergebnis (= Zeilen 10 und 17)	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
22	=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit (= Zeilen 18 und 21)	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
26	=	Ergebnis - vor Berück- sichtigung der internen Leistungsbeziehungen (= Zeilen 22 und 25)	2.686	3.346	3.385	4.439	4.246	4.276	4.307	4.342
28	-	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen	447	366	363	415	386	385	387	382
29	=	Ergebnis (Zeilen 26, 27 und 28)	3.133	3.713	3.748	4.854	4.632	4.660	4.694	4.723

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

Beim Auftreten von ansteckenden Krankheiten (insbesondere Salmonellen, Hepatitis, Tuberkulose) werden notwendige Desinfektionen in Wohnungen von einer Fachfirma ausgeführt. Hierfür werden jährlich 1.000 € kalkuliert.

1.07 Gesundheitsdienste

verantwortlich:

1.07.01 Gesundheitsförderung

mone previous

Sascha Seuthe

	Teilfinanzplan	Ergebnis 2012	Ansatz 2013	Ansatz 2014	Ansatz 2015	Ansatz 2016	VE	Planung 2017	Planung 2018	Planung 2019
10	Personal- auszahlungen	2.109	2.205	2.239	2.654	2.492		2.515	2.541	2.565
12	Auszahlungen - für Sach- und Dienstleistungen		500	500	1.000	1.000		1.000	1.000	1.000
16	Auszahlungen aus laufender Verwaltungs- tätigkeit	2.109	2.705	2.739	3.654	3.492		3.515	3.541	3.565
17	Saldo aus laufender Verwaltungs = tätigkeit (= Zeilen 9 und 16)	2.109	2.705	2.739	3.654	3.492		3.515	3.541	3.565